
	 – Ingen spørsmål er dumme. Tvert 
imot gir Julias nysgjerrighet og mange 
spørsmål gode resultater. Sortering av 
plank er et eget fagfelt. Da Julia tok sor-
teringskurs, hadde hun sortert alt rik-
tig, sier HR-sjef Hans Viggo Nielsen i 
Hasås. 

Luker ut kvist og krok
– Det har vært en bratt læringskurve 
siden jeg begynte i november i fjor, leg-
ger Julia til. Isorteringen er det mye 
som skal vurderes. Der skal hun for 
eksempel vite hva gankvist er. Den 
oppstår når treet har blitt skadet i top-
pen, såkalt toppbrekk, og skaper en 
uønsket kvist. Så er det naturligvis 
kvisthull, kantkrok og endesprekk. Er 
treverket vridd? Er det råte? Interessen 
for produksjonen i høvleriet hos AT 
Skogs datterselskap, har ført til at hun 
raskt ønsket å ta fagbrev. Hun fikk god-
kjenning rett før sommeren.
	 – Jeg stortrives. Tre er et lunt og 
behagelig materiale. Jeg liker også at 
det jeg gjør skal være nøyaktig på milli-
meteren, forklarer Julia, som gikk 
design og håndverk på videregående. 
Det tredje året valgte hun interiør.

Rullerer på oppgavene
Ikke nok med at Julia er ny i trelastnæ-
ringen og begynner på fagbrev. Hun er 
også valgt til verneombud for produk-
sjonsavdelingen i Kodal og har nylig 
begynt på opplæring i hjullasteren.
	 – Pakker med materialer skal hentes 
ute på industriområdet og mates inn i 
høvleriet. I en fabrikkjobb er det viktig 
og nødvendig å lære seg de ulike sta-
sjonene, rullere på oppgavene og der-
med få variasjon, forklarer Hans Viggo.
	 – Jeg har havnet på rett hylle. Det er 
så fint. Jeg lærer masse og har det gøy, 
oppsummerer den kommende trelast-
eksperten.

I november begynte Julia (25) i jobben 
som produksjonsarbeider hos Hasås AS. 
I høvleriet skal nye pakker med plank 
hentes med hjullasteren og mates inn i 
fabrikkhallen. Høvelen skal stilles inn og 
ferdig materialer skal pakkes. Underveis 
bemanner hun og kollegaene på skiftet 

Nytt

– Jeg liker at ting er 
nøyaktig på millimeteren
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hver sin stasjon for vurdering og sorte-
ring av materialene. 
	 – Jeg vil gjerne vite hvorfor jeg gjør 
ting. Jeg vil ha en forståelse for hva jeg 
driver med. Jeg kan føle på at jeg stiller 
dumme spørsmål, men jeg er nysgjerrig, 
sier Julia.
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Jeg har havnet på rett 
hylle - jeg lærer masse 
og har det gøy. 

Ny jobb i skognæringen har ført til mange muligheter for Julia  
Grelland. Nå skal hun ta fagbrev i trelastfaget og lappen på hjullaster.



 

– Jeg syns det er spennende med alle 
spørsmålene som oppstår der natur 
møter samfunnsinteresser og næring, 
sier Fredrik Bøhler (43) som er prosjekt-
leder for frivillig vern i AT Skog.

En sørlandsk eikeskog
Siden 2021 har Fredrik bistått skogeiere i 
forbindelse med en foreslått utvidelse av 
Skiftenes naturreservat i Grimstad. 
Skiftenes har Norges største forekomst 
av stor og gammel eik. Den eldste delen 
av reservatet ble vernet allerede i 1973. I 
2010 ble det utvidet til å omfatte totalt 
710 mål, og nå er altså enda en utvidelse 
på trappene.
	 – Den grovvokste eikeskogen er sjel-
den og rik på biologisk mangfold. I utvi-

delsesområdet er ikke eikene like store 
som i det opprinnelige reservatet, men 
de har potensiale til å bli det, forklarer 
Fredrik, mens han bruker en app på tele-
fonen til å analysere soppene som vok-
ser på de døde trærne, som ligger på 
kryss og tvers i eikeskogen.

Statsforvalteren velger
I frivillig vern-ordningen er det skogeier 
som selv tilbyr en del av skogen sin til 
vern, mens miljømyndighetene vurderer 
hvilke områder som er verneverdige og 
kan gå videre i en verneprosess. Skog 
som vernes får status som naturreservat 
etter naturmangfoldloven og sin egen 
verneforskrift. Vernestatusen innebærer 
fredning av trær, vegetasjon og dyreliv i 
området, mens jakt, fiske og høsting av 

bær og sopp er som regel tillatt. Når sta-
ten har takket ja til et skogområde til-
budt av skogeier, regner statens skogs-
akkyndige ut et erstatningstilbud til skog-
eier. Erstatningssummen er basert på 
dagens verdi av skogen som står der, og 
verdien av fremtidig skogbruk. Den blir 
utbetalt som en engangssum og er unn-
tatt gevinstbeskatning.
	 – Etter det første erstatningstilbudet 
følger det gjerne en forhandlingsrunde. 
En av oppgavene mine er å bistå skogei-
er med å vurdere tilbudet og stå for for-
handlingen med staten. Dersom partene 
ikke blir enige om en avtale om vern så 
blir det ikke vern. Her i Skiftenes er vi 
ferdige med forhandlingsrunden, så 
sannsynligvis vil området blir vedtatt 
som naturreservat av Kongen i statsråd i 
november.

Mange interesserte skogeiere
Alt i alt er 5,3 prosent av den norske sko-
gen vernet, noe som betyr at Norge er 
halvveis til stortingets mål om 10 pro-
sent vernet skog. Fredrik forteller at AT 
Skog får mange henvendelser fra skogei-
ere som ønsker å tilby skogen sin for 
vern.
	 – Når en skogeier tar kontakt, gjør vi 
en vurdering av om skogen har potensial 
for verneverdier. Ofte har vi en uformell 
dialog med Statsforvalteren for å høre 
om de ønsker å få det aktuelle området 
inn til kartlegging. Når vi har sendt inn et 
formelt tilbud på et avgrenset areal til 
Statsforvalteren, vil biologer på oppdrag 
fra Miljødirektoratet utføre en biologisk 
kartlegging av arealet. Statsforvalteren 
har ganske strenge kriterier de forholder 
seg til når de skal vurdere om området 
kan gå videre i prosess.

Sikrer frivilligheten
– Når Statsforvalteren har takket ja til et 
område, er min oppgave å veilede og 
hjelpe skogeier gjennom hele prosessen. 
Det kan handle om å sikre en avgrens-
ning av verneområdet, som gjør det 
mulig å drive skogbruk på resten av eien-
dommen, eller bestemmelser i vernefor-
skriften, som gir skogeier rett til å vedli-
keholde opprinnelige veier og stier. Den 
viktigste grunnen til at AT Skog jobber 
med frivillig vern, er å sikre frivilligheten 
for skogeier i prosessen. Det gjør vi ved 
å bistå skogeier med best mulig informa-
sjon, beslutningsgrunnlag og mulighet 
for medvirkning underveis. Jeg kan ikke 
tenke meg en mer spennende jobb, 
avslutter Fredrik. Les hele saken og se 
flere bilder på atskog.no 

– Jeg er egentlig ikke en maskinfyr, men ble trukket mot skog-
bruket fordi jeg er interessert i natur.

– Kan ikke tenke  
meg en mer  
spennende jobb

God respons på 
Arendalsuka 
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Over 150 stands fylte gatene. AT Skog 
hadde sitt telt midt i sentrum og fikk 
god respons fra både skogvenner, skep-
tikere, ungdomspolitikere, turfolk, 
næringsfolk og rett og slett undrende 
folk, som ville høre hvordan vi utfører 
hogst, hvordan vi driver et bærekraftig 
skogbruk og hvorfor aktivt skogbruk er 
viktig.
	 Geir Pollestad, landbruks- og matmi-
nister (Sp), og klima- og miljøminister 

Andreas Bjelland Eriksen (Ap) var begge 
innom AT Skogs stand. Jan Ivar Rødland, 
teamleder for frivillig vern i AT Skog, fikk 
delt ut en tskjorte med et hardbarka 
budskap til Bjelland Eriksen. Kontakten 
med publikum på Arendalsuka og tema-
tikken som tas opp i arrangementer, gir 
oss viktig informasjon om hva som rører 
seg i samfunnet rundt skogbruksnærin-
gen. Se flere bilder fra Arendalsuka på 
atskog.no

Årets uke i Arendal endte med over 2100 arrangementer og 
rundt 150 000 mennesker innom sentrum.
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Landbrukets dag 
på Evje

Høstmøte for 
skogeierlagsledere 

Over 9 500 personer løste billett til årets 
landbruksmesse i Agder. AT Skog hadde 
stand sammen med de lokale skogeier-
lagene. Her kunne skogeiere komme 
innom og diskutere mulighetene for sin 
eiendom. Markedsdirektør i AT Skog, 
Hans Erik Røra, var også på plass og ga 
informasjon om tømmermarkedet. AT 
Skogs skogbruksledere deltar på en 
rekke lokale arrangement i AT Skogs 
geografi. Når du har dette nyhetsbrevet 
i hånden, er også landets største land-
bruksmesse, Dyrsku’n i Seljord, gjen-
nomført. Se bilder på atskog.no.

AT Skog har samarbeidsavtale med 81 
skogeierlag i fire fylker. Skogeierlagene er 
medlemmenes lokale nettverk, der de kan 
få gjennomført kurs og faglige skogarran-
gement. Skogeierlagene får et årlig grunn-
beløp og godtgjørelse fra AT Skog for 
utførte arrangement. I tillegg til tre – fire 
digitale informasjonsmøter i året. I år skjer 
dette 23.-24. oktober på Strand hotell Fevik 
i Grimstad. Vi ser frem til to dager der vi 
skal gi hverandre inspirasjon, oppdaterin-
ger og sosialt påfyll.  

Inge Odderstøl (til v) og Geir Thorsland fra skogsmas-
kinentreprenøren Altiskog var på Landbrukets Dag

Der natur  
møter næring:



Besøk tenktre.no for gode historier  
om trebruk.
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Granskog i Hjartdal, Tokke og grense-
områdene til disse kommunene har 
blitt angrepet av barkbiller og dødd i 
løpet av sommeren. Statsforvalteren 
oppfordrer skogeiere til å gå ut og skaf-
fe seg oversikt over egen skog og vur-
dere hogst av frisk granskog for å redde 
verdier. Les mer om hva du som skogei-
er kan gjøre på atskog.no

Tømmermarkedet oppdateres jevnlig på 
hjemmesiden og i sendinger fra AT 
Studio. Her vil adm.dir. Kjersti Denver 
fra eksportselskapet Viken AT Market og 
direktør for marked og logistikk, Hans 
Erik Røra oppsummere markedet i inn- 

og utland. Sjekk kalenderen på atskog.
no for å se når neste sending er klar. 
Fra AT Studio vil du også se sendinger 
utover høsten som omhandler lukket 
hogst, hogst utført av skogeier og fakta 
rundt arealbruk i Norge.

Kontakt oss

Stell av ung skog er det mest lønnsom-
me du kan gjøre i skogen din. Skogsjef i 
AT Skog, Knut Nesland, oppfordrer skog-
eiere til å gjøre en felles innsats for frem-
tidsskogen. 
	 – Høsten er tiden for å sjekke ungskog-
feltene og ta fram ryddesaga. Nå faller 

løvet av trærne, og ikke er det så varmt å 
utføre jobben heller, sier Knut. Han min-
ner om at skogeiere har rett på offentlig 
tilskudd for å rydde i skogen sin. 
	 –  Alle kommuner gir minst 40 % til-
skudd til ungskogpleie, og bruk av skog-
fond gir 85 % skattefordel til skogeier. 

Redd verdier før  
barkbillene tar 
dem 

Markedsnytt med Kjersti og Hans Erik 

Høsten er en fin tid for ungskogpleie 

Ring vårt servicekontor på 35 58 82 00
Åpningstid: Man. til fre. fra 9.00 til 15.00
	 Tast 1 for Privat tømmerinnmelding
	 Tast 2 for økonomi
	 Tast 3 for medlemskap
	 Tast 4 for transport

Granbarkbillen (Ips typographus) er bare 5-6 mm 
lang, men er det eneste insektet i Norge som kan 
drepe grantrær i stort omfang.
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